UNED

de hoc constet. alia tenetur ire: vt infra eo. I. si quis ex aliena.
Latitare. id est turpiter se occultare: vt. J. qui ex cau. in poss. ea.
I. Fulcinius. §. quid sit autem latitare. cum suo iure vtatur: vt. J.
de reg. iur. l. nullus videtur.

L Is.] **C A S V S**. Dicit quod nullum litigium esse potest inter pa-
tre & filium, do-
minum & seruum, nisi
de castrensi vel quasi,
in quib⁹ potest esse in-
ter patrem & filium iu-
dicium. Viuianus.

[†] Sic Flor.
sunt qui pu-
tēt legendū
fraudationis
ex. l. s. de fe-
b⁹ autor. iu-
dic. possidit.

Ex tit. de
iurisdic.
Duar.

* Ex tit. de in-
ius vocan.
Duar.

et. l. In crimi-
nali. C. de iu-
rid.

* Quae vbi
allegauerint
extra terri-
toriū ius di-
centi im-
pū nō pa-
retur. l. vlt. s.
de iurisdic.

* Ex tit. si ex
noxa. cau.
ag. Duat.

nis causa latitare, qui præsens
fuscipere iudicium non compel-
litrur.

**I I I . G A I V S libro primo ad
Edictum Prouinciale.**

L Is nulla nobis esse potest
cum eo quem in potestate
habemus, nisi ex castrensi pecu-
lio.

**V L P I A N V S libro quinto
ad Edictum.**

S I quis ex aliena iurisdictione
ad prætorem vocetur, debet
venire, vt & Pomponius & Vin-
dius scripserunt. Prætoris est enim
æstimare an sua sit iurisdiction:
vocati autem, non contemnere
auctoritatem prætoris, nam & le-
gati cæterique qui reuocandi do-
mum ius habent, in ea sunt causa,
vt in ius vocati veniant priuilegia
sua allegaturi.

VI. I D E M libro sexto ad Edictum.

C Aecus iudicandi officio fun-
gitur.

Priuilegium fori superueniens
pendente iudicio, non eximit que
a iurisdictione. Bartolus.

**VII. I D E M libro septi-
mo ad Edictum.**

S I quis postea quam in ius
vocatus est, miles vel alte-
potestate. cum emācipato autē potest esse iudicium: vt. C. de in ius
vocan. l. fi. & facit ad hoc. s. de in ius vo. l. adoptuum.

c. **Peculio. subaudi, vel quasi castrensi.**

S I quis.] **C A S V S**. Vocatus à non suo iudice, venire debet, vt
sciat si suys iudex est, vel non. Vel pone sic exemplū. Quia
Titius fecit Sempronium citari: & ambo erant de vna ciuitate:
sed tamen Sempronius citatus de alieno foro erat: quia clericus
erat: vel de diuersis ciuitatibus erant: nunquid sui copiā facere
debet ille Sempronius? Et respon. quod sic. & sic videtur corri-
gi. s. e. non videtur. Sol. ibi erat manifestum eum esse de aliena
prouincia: hīc non, & sic debet se excusare. Viuianus.

d. Aestimare. scilicet cum dubiu sit: vt supra. e. l. ij. s. sed & si du-
bitetur. alia non: vt. s. de iurisdi. om. iudi. l. fin. & supra de feriis.
l. j. Sed quomodo erit iudex in sua causa: vt. C. ne quis in sua cau.
per totum? Respon. non est sua quantū ad utilitatem, vt aliquid
dicitur esse alicuius: vt infra quando. appell. sit. l. j. s. in propria.
sed iurisdiction sua pronuntiando ampliatur. pronuntiabit ergo
se iudicem esse, vel non esse. Accursius.

C Aecus.] **C A S V S**. Titius dum esset in officio constitutus, ha-
bebat ordinariam vel delegatā iurisdictionem: & ita mor-
bo superueniente lumen amisit. nūquid postea suo fungi poterit
officio: vt poterat à principio? Et dicit quod sic. Sed videtur q
non: vt supra de postu. l. j. s. casum. quæ videtur contraria, sed
non est: quia ibi à principio erat cæcus. hic postea.

Cæcus post
cæcitatem in-
dex esse non
potest.

e. Fungitur. cum ante esset iudex quam esset cæcus: sed de nouo
fieri non potest. secus in postulatore: vt supra de postu. l. j. s. ca-
sum. & s. quamvis autem. Sed qualiter sententiam in scriptis da-
bit, quod facere debet iudex: vt. C. de sen. ex breuicu. reci. l. fi?
Respon. in casibus in. quibus sine scriptis iudicatur, planum est:
vt in auth. posita in d. l. In aliis autem puto quod habeat digni-
tatem: non administrationem iudicandi. **A D D I T I O**. Tu dic
quod imò habet administrationem, & leget sententiam per a-
lium. Bar. Bal. & Ange.

S I quis.] **C A S V S**. Cum ego & Titius essemus de uno foro, in-
cepit eum conuenire: & lité cum eo cōtestatus sum. lité pen-
dete cōpetit esse alterius fori: quia factus est alterius ciuitatis ci-

uis vel clericus: an mihi teneatur respondere sub eodem iudice,
sub quo sum cum eo lit. contestatus, an eius forū sequi debeam?
Et dicit quod vbi lis contestata fuit, debet cognosci de causa.
Sed contra videbatur: quia actor sequi debet forum rei: vt. C.
vbi in rem act. l. fin. Viuianus.

**f. Vel alterius. vt cleri-
cus. ADDITIO.**

Die q si fuerit factus mo-
tu p̄prio, potuit con-
dēnari per iudicem lai-
cum, sed non puniri in
persona. Ange.

g. Non habebit. sufficit
ergo tempore citatio-
nis a vocatū esse de fo-
ro vocantis, id est de
foro eius ad quem vo-
catur: vt hīc, & supra
de iurisd. om. iud. l. pe.

<sup>a] Q uia per
citationē fit
petutatio iu-
risdictionis.
Bar. & P.</sup>

<sup>b] De quibus
Mela lib. 2.</sup>

<sup>c] Sic Aristote-
les in libel
lo de mūdo.</sup>

rius fori esse cōperit, in ea cau-
sa ius reuocandi forum nō habe-
bit, quasi præuentus.

**viii. G A I V S libro secundo
ad Edictum Prouinciale.**

S I quis in legatione constitue-
rit quod ante legationem de-
buerit: non cogi eum ibi iudicium
pati vbi constituerit.

**ix. V L P I A N V S libro nono
ad Edictum.**

I Nſulae Italiae, pars Italiae k +
sunt, & cuiusque prouinciae. ⁱ

**Ad hoc vt aliquis desistens pu-
niatur, requiritur vt in totum de-
sistat, non solū differat. Item
si desistat à causa quam calumnio-
se proposuerat secus si iustā cau-
sa habuit litigandi: sed de nouo
se iniuste litigare cognoscat. Bar.**

**x. I D E M libro decimo
ad Edictum.**

D Estitisse is videtur, non qui
distulit, sed qui liti renūtia-
uit in totum. desistere enim est
de negotio abstinere quod calū-
niandi animo instituerat.

Plane si quis cognita rei verita-
te suū negotiū deseruerit, nolens
in lite improba perseverare, quā
calumniæ causa nō instituerat:
is destitisse non videtur.

conueniri Ro. aet. de constituta. Viuianus.

i. Ibi iudicium. ibi & vbi, temporaliter legantur, non localiter. q. d.
tempore legationis constituit: sed non eo tempore legationis
quo conuenit. nā inspicitur causa præcedens, ex qua fuit con-
stitutū: vt. J. de dona. l. qui id quod. secus si in ipsa legatione in-
cipit debere. & sic loquitur contrariū. b. J. de cōſti. pe. eū qui. s.
j. Vel solue vt ibi. Vel pone casum quod tempore legationis cō-
stituit se alibi quam Romæ soluturum: vnde non Romæ, sed ibi
cōuenit, vbi soluere debet: vt. J. de aet. & obli. cōtraxisse. sic &
J. de leg. l. cū queritur. Vel ibi & hīc ante legationē debitū erat,
& vtrobiq; tēpore legationis cōstituit. sed ibi Romæ, vel in Ita-
lia: hīc autem in prouincia. Vel hic ante legationē cōstituit se
soluturū Romæ. nec erit proportionalitas tēporis ad locū, ppter
præcedentē originē: vt arg. J. de leg. ij. cum filius. s. cum heres.
& sic ibi & vbi, temporaliter, non localiter ponuntur. Accur.

I Nſula] **C A S V S**. Qui est de insula Italiae debet respondere in
Italia: quia insula Italiae, pars Italiae sunt. Viuianus.

k. Italiae sunt. ex quo sequitur, quod qui in illa insula est, debet
respondere in Italia: vt. J. ad muni. l. qui ex vico.

l. Prouinciae. scilicet insulae sunt pars eiusdem prouinciae. sic & J.
de verbo. sig. l. notionem. s. j.

m. D Estitisse. Distulit. hoc fallit. C. qui accusa. non pos. l. si ea
quæ. Vnde si ponas ibi in ciuili, vt debeat damnari in ex-
pēs qui destitit, planum est: vt. J. eo. l. eū quem. & facit. s. de ali.
iud. item. s. j. & J. de inof. test. Papinianus. s. meminisse. si autē in
criminali: primo casu videtur desistere, vt puniatur criminaliter
extra ordinē. In secundo non quo ad pœnam sustinendam, de-
stitut tamē: vt. C. qui accu. non pos. si ea. & J. ad Turpil. ab ac-
cusatione. Item abolitionem necesse habet impetrare, quod fa-
cile consequitur: vt. C. de aboli. fallaciter.

n. Desistere. s. desistere ad differentiam differre. hic desistere ca-
lumniator à non calumniante. Accursius.

o. Veritate. ex interhallo, id est postquam instituit.

p. Improba. id est quam post sciuit improbam.

q. Instituerat. ab initio. Accursius.